1.2 - A licitação será realizada em grupo único, formados por diversos itens, conforme tabela constante no Projeto 

Básico/Termo de Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 

1.3 - O valor máximo admitido para a contratação é de R$ 677.046,85 (seiscentos e setenta e sete mil quarenta e 

seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme disposto no Anexo I deste Edital. 

2 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: 

2.1 – A Concorrência será realizada em sessão pública, por meio da internet, modo de disputa ABERTO, mediante 

condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases.

[...]

edificação e infraestrutura, publicada pelo (SINAPI 5/2025 e SICOR/MG 0/2024;  

7.2. Para a execução dos serviços de construção da cobertura de quadras esportivas no bairro Nossa Senhora das 

Graças e no Distrito de Gentil de Matos, apurou-se o valor médio estimado de R$ 677.046,85 (seiscentos e setenta e 

sete mil quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme custos apostos na planilha orçamentaria em 

anexo; 

7.3. A contratação será atendida pela seguinte dotação:  

02.072.27.812.0025.1139.4.4.90.51.00 Fonte 1.700.000.3110 -1.706.000.3110 Ficha 455. 

8.